I] [w INSTYTUT HEMATOLOGII I TRANSFUZJOLOGII

02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14 * Centrala tel. 22 3496-100, Sekretariat tel. 22-3496-176 * www.ihit.waw.pl

DZ /2215/ 59/508/2013 Warszawa dn. 15.11.2013

WYKONAWCY

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawcdéw do przetargu nieograniczonego
Znak THiT/P/ 59 /2013 na Dostawe odezynnikéw chemicznych, laboratoryjnych,
do sekwencjonowania, do diagnostyki bakteriologicznej, odczynnikéw i materialow
zuzywalnych do aparatéw FACS Canto, FACS Calibur, FACS Diva,

A'TB Expression, Easy Mag, Automcs, Hydrasys-2 (zadania 1 —29)
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oraz odczynnikow do realizacji grantu norweskiego (zadania 30 — 57)

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamdwieni Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawcow dotyczace
Specyfikacji Istotnych Warunkdw Zamoéwienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii przekazuje tresé
zapytan i uprzejmie wyjasnia:

Pytanie 1
Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych dla odczynnikéw,

ktérych dotyczy, zostaly zatgczone jednorazowo wraz z umowa w formie elektronicznej oraz na kazde
zgdanie Zamawiajgcego i odstapi od wymogu dostarczania ich wraz z pierwszag dostawa, a takze
odpowiednio zmodyfikuje zapisy SIWZ — dotyczy zadania 25 oraz 287

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza wiw rozwiazanie. W przypadku zmiany skladu odczynnika nalezy
dostarczyé nowa karte charakterystyki substancji niebezpiecznych.

Pytanie 2

Czy Zamawiajgcy dopusci dofaczenie do oferty kart charakterystyki substancji niebezpiecznej
odczynnikéw w formie elektronicznej lub ksigzkowej podpisane] tylko na pierwszej tytutowe] stronie —
dotyczy zadania 25 oraz 287

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza wiw rozwiazanie.

Pytanie 3

Do pakietu nr 24 parametry graniczne: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaproponowanie paskow
z gradientem stezen w blistrach lub pakowanych pojedynczo w opakowania zbiorcze po 30 szt.?

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgode na paski w blistrach lub pakowane pojedynczo w opakowania
zbiorcze po 30 szt.




Pytanie 4

Czy w zadaniu nr 24 Zamawiajacy dopusci zlozenie oferty na odczynniki z minimalnym terminem
waznosci 7 miesiecy oraz odpowiednio zmodyfikuje zapisy SIWZ w tym §5 ust. 3 projektu umowy?

Odpowiedz
Zapisy SIWZ pozostaja bez zmian.

Pytanie 5

Czy w zadaniu 28 Zamawiajacy dopusci ztozenie oferty na odczynniki z minimalnym terminem waznoéci
7 miesiecy za wyjatkiem pozycji 13, dla ktérej oferowany termin waznosci wynosi 5 tygodni
oraz odpowiednio zmodyfikuje zapisy SIWZ w tym §5 ust. 3 projektu umowy?

Odpowiedz
Zapisy SIWZ pozostaja bez zmian.

Pytanie¢ 6

Czy w zadaniu 25 Zamawiajgcy dopusci zlozenie oferty na odczynniki z nastgpujgcymi terminami
waznosci oraz odpowiednio zmodyfikuje zapisy SIWZ w tym §5 ust. 3 projektu umowy:

a. Testy i odczynniki do tych testéw min. 4-7 miesiecy?

b. Podtoza gotowe na plytkach min. 4-8 tygodni?

c. Testy lateksowe min. 4 miesigce?

d. Karty identyfikacyjne i antybiogramowe min. 4-7 miesiecy?
e. Pozostate odczynniki min. 4-7 miesigcy?

Uzasadnienie: Producent nie ma obowigzku umieszczania daty produkcji na opakowaniu, trudno bedzie
wiec okresli¢ 2/3 okresu deklarowanego przez producenta, na opakowaniu jest podana data waznosci.
Dla Zamawiajacego istotng data jest termin przydatnosdci do uzytku, po tym terminie odczynniki nie
powinny by¢ wykorzystywane.

Odpowiedz
Zapisy SIWZ pozostaja bez zmian.

Pytanie 7

Pakiet 25: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby zaproponowaé wszystkie mozliwe karty
antybiogramowe, tak aby Zamawiajacy podczas trwania umowy mogt je sobie swobodnie dobierac
do potrzeb terapeutycznych, poza tym numery kart zmieniajq sie cyklicznie wprowadzane sg zmiany,
nowe antybiotyki i umieszczenie tylko jednego numery katalogowego dla danej karty sprawi
Zamawiajacemu ktopoty proceduralne w zamawianiu wymaganego asortymentu dotyczy poz. 33, 34
i 38-407

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza wiw rozwiazanie.

Pytanie 8
Pytanie do umowy

§5 ust. 4 - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia umownego w nastgpujacy
sposéb: W razie stwierdzenia wady przedmiotu umowy w okresie jego waznosci, Wykonawca
zobowigzany bedzie do bezptatnej wymiany wladliwego przedmiotu umowy na wolny od wad w terminie
14 dni od rozpatrzenia reklamacji."?

OdpowiedZ
Zapisy umowy pozostaja bez zmian,



Pytanie 9
Pytanie do umowy

§6 ust. 1 pkt 1.1 — Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang sposobu obliczania karty umownej na:
W wysokosci 5% wartosci brutto niezrealizowanej czesci przedmiotu umowy, w przypadku odstgpienia
od umowy przez Zamawiajacego z powodu okolicznosci, za ktére odpowiada Wykonawca"?

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie 10
Dotyczy projektu umowy

§6 ust. 1 pkt 1.2 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang sposobu obliczania kary umownej na:
W wysokosci 0,2% wartosci brutto towaru nie dostarczonego w terminie, za kazdy rozpoczety dzien
opéznienia w dostawie”?

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie 11
Pytanie do umowy

§6 ust. 1 pkt 1.2 — Czy Zamawiajacy moze doprecyzowa¢ co ma na mysli uzywajgc sformutowania
‘wartosci brutto przedmiotu umowy dostarczonego z opéZnieniem™?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wyjasnienie, czy Zamawiajacy ma tu na mysli wartos¢ brutto towaru
dostarczonego w zwloce. Wykonawca pyta o powyzsze w zwigzku z zastosowaniem tej samej
terminologii przy okreslaniu wartosci catej umowy w §2 ust. 1.

Odpowiedz
Zamawiajacy ma na mysli asortyment wymieniony w zatacznikach do umowy.

Pytanie 12
Pytanie do umowy

§6 ust. 1 pkt 1.3 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do 0,1%7

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie 13
Pytanie do umowy

§6 ust. 1 pkt 1.4 — Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do 5%7?

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie 14
Pytanie do umowy

§6 ust. 2 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na sformutowanie postanowienia umownego w brzmieniu:
W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy w terminie okreslonym w §3 ust. 2.
Zamawiajacy zastrzega sobie prawo dokonania zakupu od innego Wykonawcy w ilosci i asortymencie
niezrealizowanej w terminie dostawy (zakupu interwencyjnego, po uprzednim zawiadomieniu
Wykonawcy).”?

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostaja bez zmian.



Pytanie 15
Pytanie do umowy

§6 ust. 5 pkt 5.7 — Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacje na: ,\W przypadku zmiany w prawie
wiasciwym dla podatkdow, ktore podwyzszg lub obnizg cengy/ przedmiotu niniejszej umowy,
to w zaleznosci od rodzaju zmian jakie beda miaty miejsce, zostanie stosownie obnizona/ne
lub podwyzszona/ne cenaly przedmiotu umowy oraz catkowita wartos¢ przedmiotu umowy. Powy2sza
zmiana nastepuje z mocy prawa, nie jest zmiang umowng i nie wymaga od Stron koniecznosci skiadania
dodatkowych oswiadczen.”?

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 16
Pytanie do umowy

§6 pkt. 5 ust. 5.9 — Czy Zamawiajacy wyraZza zgode na sformutowanie tresci postanowienia umownego
w brzmieniu: ,Zamawiajgcy moze do konca trwania umowy nie dokonaé zakupu petnych ilosci
przedmiotu umowy takze w przypadku przediuzenia terminu realizacji umowy pod warunkiem,
7e niezrealizowana warto$¢ umowy nie bedzie wigksza niz 20% wartosci tejze umowy.”?

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostajq bez zmian.

Pytanie 17
Pytanie do umowy

§6 ust. 5 pkt 5.11 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na przeksztatcenie tresci zapisu w sposob: ,\Wyzej
wymienione zmiany moga by¢ dokonane na wniosek Zamawiajacego lub Wykonawcy, za zgoda obu
stron i zostana wprowadzone do umowy aneksem. Z zastrzezeniem okolicznosci wymienionych
w §6 ust. 5 pkt 5.7 — gdzie zmiana nastepuje z mocy prawa.”?

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie 18

Dotyczy zadania nr 12

Zwracamy sie do Zamawiajacego z prosbg o mozliwos¢ zaoferowania w pozycji nr 8 butelek
zawierajacych po 30 ml podioza hodowlanego zgodnie z procedurami producenta.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza w pozycji 8 butelki zawierajace po 30 ml podioza hodowlanego zgodnie
z procedurami producenta.

Pytanie¢ 19

Dotyczy zadania nr 23

Zwracamy sie do Zamawiajacego z prosba o mozliwos¢é zaoferowania w pozygji nr 2 i 3 testéw w postaci
krazkéw diagnostycznych lub w postaci slajdéw z ograniczeniem pél reakcyjnych zabezpieczajgcych
przed kontaminacja.

Odpowiedz
Zamawilajacy nie wyraza zgody na zaoferowanie wiw testéw.

Pytanie 20

Dotyczy zadania nr 23

Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosbg o mozliwos¢ zaoferowania w pozycji nr 27 krazka
pochodzacego od innego producenta.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaoferowanie w pozycji 28 krazka pochodzacego od innego
producenta.



Pytanie 21

Dot. zadanie nr 8
Czy Zamawiajgc wyraza zgode¢ na zmiane terminu ptatnoéci z 60 na 30 dni?

Odpowiedz )
Zgodnie z ustawa z dnia 08.03.2013 r. o terminach zaplaty w transakcjach handlowych
(Dz. U. 2013 r., poz. 403), zapisy SIWZ dotyczace terminu platnosci pozostajg bez zmian.

Pytanie 22
Dotyczy pakietu nr 23

Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu posiadania pozytywnej opinii KORLD? Krazki antybiotykowe
produkowane sg zgodnie z wytycznymi EUCAST w oparciu o systemy 1SO 9001 i 13485.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie odstapi od wymogu posiadania pozytywnej opinii KORLD.

Pytanie 23
Dotyczy pakistu nr 23

Czy Zamawiajgcy odstapi od wymogu nr 6 (stezenie antybiotyku na krgzku zgodne z norma DIN)
i wyrazi zgode na dolaczenie do oferty oswiadczenia wykonawcy o zawarto$ci antybiotyku na krazku?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie odstapi od wymogu nr 6 — ,stezenie antybiotyku na krazku zgodnie z norma
DIN”.

Pytanie 24
Dotyczy pakietu nr 24

Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie testéw do okreslania MIC wykonanych na standardowym
podiozu celulozowym? Zgodnie z informacjg producenta testy te zapewniajg prawidiowe przyleganie
paska do podioza, nie ma mozliwosci wytworzenia mikropgcherzykéw powietrza pod paskiem (nosnik
ten, w przeciwienstwie do plastiku, jest przepuszczalny dia powietrza), czego konsekwencjg jest
rownomierne i szybkie przenikanie antybiotyku do podioza.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaoferowanie testéw do okreslania MIC wykonanych na
standardowym podiozu celulozowym.

Pytanie 25

Dotyczy zadania nr 16

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie w pozycji 2 ,Podloza do archiwizacji szczepdw
na kulkach” w opakowaniach zawierajacych 64 fiolki i zacoferowanie 19 opakowan fiolek z korkami
w jednym kolorze i 19 opakowan fiolek z korkami w innym Kolorze?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza wiw rozwigzanie.



Pytanie 26
Dotyczy zadania nr 6 pozycja 2.C

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie enzymu Hinf z innym sktadem buforéw. Uprzejmie
informujemy iz enzymy sg dostarczane obecnie z zestawem buforow L, M, H, K lub T (+BSA) (zamiast
buforéw 1-8). Rekomendowany bufor enzymu Hinf to Bufor H

10X Bufor H

500 mM Tris-HCI, pH 7.5
100 mM MgCl

10 mM Dithiothreitol (DTT)
1,000 mM NaCli

Storage Buffor ( bufor do przechowywania)
10 mM Tris-HCI, pH 7.5

100 mM KCI

0.1 mM EDTA

1 mM Dithiothreitol (DTT)

0.15% Triton® X-100

0.01% BSA

50% (vv) glycerol

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na dostarczenie enzymu Hinf z innym skiadem buforéw.

Pytanie 27

Dotyczy zadania 10
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie 1 x stezonego PBS (1556 mM NaCl) o PH 7.1-7.37

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na dostarczenie stezonego PBS.

Pytanie 28
Dotyczy rozdziatu V, ustep 3, punkt 3.2.3 SIWZ oraz wzoru umowy §3, ustep 3

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na udostepnienie kart charakterystyki na stronie Wykonawcy zamiast
dostarczenia w formie wydrukowanej z dostawg?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza udostepnienie kart charakterystyki na stronie Wykonawcy.

Pytanie 29
Dotyczy rozdziatu V, ustep 8, punkt 8.1. SIWZ oraz wzoru umowy §4, ustep 1

Uprzejmie prosimy o skrécenie terminu ptatnosci z 60 dni do 30 dni dla zadan 5, 10, 20 i 21.

Odpowiedz
Zapisy SIWZ i zapisy umowy pozostajq bez zmian, zgodnie z ustawg z dnia 08.03.2013 r.
o terminach zaplaty w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 r., poz. 403).

Pytanie 30

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydiuzenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 14 dni
do 21 dni? Prosbe swag motywujemy tym, iz w przypadku ziozenia reklamacji niezbgdne jest
przeprowadzenie samej analizy stusznosci reklamacji. Biorac pod uwage ten aspekt, jak rowniez fakt iz
nasze produkty magazynowanego sg poza granicami kraju, podany tutaj termin zda sig
niewystarczajacym i naraza Wykonawce na ponoszenie kar umownych tytutem nieterminowej realizacji.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza wydtuzenie terminu w ramach reklamacji z 14 do 21 dni.



Pytanie 31
Dotyczy § 6 ust. 5.8 wzoru umowy (Zatacznik nr 9 do SIWZ)

Prosimy o zmiane postanowienia umownego w § 6 ust. 5.8 na nastepujace:

MW przypadku nie wykorzystania w okresie trwania umowy petnych ilosci przedmiotu umowy
Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ przediuzenia terminu jej obowigzywania. Ceny jednostkowe w tym
okresie nie moga ulec zmianie, za wyjatkiem sytuacji wymienionych w paragrafie 6 ust. 5.6 5.7

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostajq bez zmian.

Pytanie 32
Dotyczy § 6 ust. 5.9 wzoru umowy (Zatgcznik nr 9 do SIWZ)

Prosimy o zmiang postanowienia umownego w § 6 ust. 5.9 na nastepujacy:

,Zamawiajacy moze do kornca trwania umowy nie dokona¢ zakupu petnych ilosci przedmiotu umowy
takze w przypadku przediuzenia terminu realizacji umowy z zastrzezeniem, iz zmniejszenie ilosci
zamowionego asortymentu nie przekroczy 20% przedmiotu umowy.”

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie 33
Dotyczy § 4 ust. 1 wzoru umowy (Zatacznik nr 9 do SIWZ)

Czy Zamawiajacy dopusci zmiane terminu ptatnosci z 60 dni na 30 dni (zadania 1 — 29) od daty
dostarczenia przez Wykonawce oryginalu faktury do Zamawiajgcego?

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostaja bez zmian zgodnie z ustawa z dnia 08.03.2013 r. o terminach zapflaty
w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 r., poz. 403).

Pytanie 34
Dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 4

Par. 4 ust. 2 — Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby za date zaptaty przyjeto dzien uznania srodkéw
na rachunku bankowym Wykonawcy?

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 35

Dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 4

Par. 5 ust. 3 — Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane terminu z ,2/3 okresu deklarowanego przez
producenta” na ,minimum 6 miesigcy”?

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 36

Dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 4

Par. 5 ust. 6 ~ Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodatnie zdania w brzmieniu ,W przeciwnym wypadku
koszty poniesie Zamawiajacy.”?

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostajq bez zmian.



Pytanie 37
Dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 4

Par. 6 ust. 1 — Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg zmiang brzmienia par. 6 ust. 1 i sformutowanie go w
nastepujacy sposob: ,Zamawiajgcy jest uprawniony do zadania od Wykonawcy zaptaty kary umownej.”?

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie 38

Dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 4

Par. 6 ust. 1 pkt 1.1 1.4 — Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie wysokosci kary umownej z 10%
na5%?

Odpowiedz

Zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 39

Dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 4
Par. 6 ust. 1 pkt 1.5 — Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usuniecie par. 6 ust. 1 pkt 1.57

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie 40

Dotyczy wzory umowy w zakresie zadania nr 4

Par. 6 ust. 1 — Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby uprawnienie do zgdania zaptaty kar umownych
przystugiwato w terminie 30 dni od dnia powziecia wiadomosci o zaistnieniu przestanki
do ich naliczenia?

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanic 41

Dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 4

Par. 6 ust. 1 — Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie ustepu o brzmieniu ,Catkowita wartoéé kar
umownych nie moze przekraczac 4,95% wartosci brutto umowy.”?

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 42

Dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 4

Par. 6 ust. 1 — Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: ,Zamawiajacy moze w kazdym czasie odstgpic¢
od zadania zaptaty przez Wykonawce kary umownej.”.

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostaja bez zmian,

Pytanie 43

Dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 4

Par. 6 ust. 5 pkt 5.7 — Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby w przypadku zmiany stawki podatku
od towarow i ustug zmiana ceny nastepowata w momencie wejScia w zycia nowych stawek
bez koniecznosci dokonywania zmian w niniejszej umowie w drodze aneksu?

Odpowiedz
Zgodnie z ustawa Prawo zamowien publicznych wszystkie zmiany umowy musza byé dokonane
w formie pisemnej.



Pytanie 44

Dotyczy wzoru umowy w zakresie zadania nr 4

Par. 6 ust. 5 pkt 5.8 — 5.10 — Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie ,zmniejszenie nie moze
przekracza¢ 20% catkowitej wartosci umowy”?

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostajg bez zmian.




